2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 17 июля 2012 года №11/122-РС «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Ливенского района»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 17 июля 2012 года №11/122-РС «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Ливенского района» (газета «Ливенский край» № 22 от 27 июля 2012 года) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 мая 2014 года № 32/367-РС (газета «Ливенский край» № 22 от 29 мая 2014 года), от 05 декабря 2014 года № 37/412-РС (газета «Ливенский край» № 46 от 10 декабря 2014 года), от 20 марта 2015 года № 42/502-РС (газета «Ливенский край» № 12 от 24 марта 2015 года) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:

1) в разделе 2:

а) пункт 2.2. дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1.) согласование вопроса продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ливенского района Орловской области, а также земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена;»;
б) пункт 2.3. дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.) осуществляет распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района, и предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;»;
в) в пункте 2.4.:

- подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет мероприятия по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района, а также по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;»;
- дополнить подпунктом 17.1. следующего содержания:
«17.1.) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключение договора о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;

2) пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. В собственности Ливенского района может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами районного Совета народных депутатов;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Шалимов Д.Д.).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова